


 

 



√[ ∑ (
  
 
)
     

        

 ∑ (
  
    

)

 

 

      

      

]        

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

1 MHz 10 MHz 400 MHz 2 GHz 300 GHz

E [V/m] 

f 







 

 

 

0,09 0,13 0,10 0,05 0,19 

0,00

1,00

2,00

3,00

4,00

5,00

6,00

7,00

8,00

9,00

10,00

FM радио  ТV GSM UMTS Вкупно 

Придонес од различните сервиси присутни на местото на мерење 

% од гранична вредност 



 
локација: ул. Димче Ковачевски бб Струга 

        

   време: 20.06.2013 13:00 - 13:40         

   временски услови: сончево 30С        

   координати: N 41°10'27.2" E 20°40'07.6"        

   надморска висина: 695 m         

   Мерна опрема: NARDA SRM 3006 
   Антена: Three-Axis 27MHz-3GHz 

          Мерна несигурност: +/- 3dB 
 

           

сервис % 
 

 
 

         FM радио  0.09 
          ТV 0.13 
          GSM 0.10 
          UMTS 0.05 
          Вкупно 0.19 
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локација:  двор градинка Пеперутка Струга 

                      

фреквенција/ 
опсег [MHz] 

оператор/ 
сервис 

Скремблинг  
код          

(само за 
UMTS) 

јачина на 
електрично 

поле 
[dBµV/m] 

број на 
канали 

по 
ќелија 

мерна 
несигурност 

[dB] 

макс. 
очекувана 

јачина на ел. 
поле[dBµV/m] 

макс. 
очекувана 
јачина на 

ел. 
поле[V/m] 

макс. 
дозволена 
јач. на ел 

поле 
[V/m] 

% од 
макс. 

дозволена 
вредност 

густина на 
моќност 
[mW/m2] 

87.5-108 FM Radio 
 

85.0 1 3 88.0 0.025 28.00 0.09 0.002 

174-230 TV VHF III 
 

83.0 1 3 86.0 0.020 28.00 0.07 0.001 

470-790 TV UHF IV 
 

86.0 1 3 89.0 0.028 34.00 0.08 0.002 

790-862 TV UHF V 
 

86.0 1 3 89.0 0.028 39.51 0.07 0.002 

932.8 VIP 
 

77.0 5 3 87.0 0.022 41.99 0.05 0.001 

936.2 T-mobile 
 

75.0 5 3 85.0 0.018 42.07 0.04 0.001 

938.2 T-mobile 
 

71.0 5 3 81.0 0.011 42.12 0.03 0.000 

958.8 One 
 

79.0 5 3 89.0 0.028 42.58 0.07 0.002 

930.0 VIP 244 74.0 1 13 87.0 0.022 41.93 0.05 0.001 

Вкупно            96.9 0.070   0.19 0.013 










